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erhvervet sig ved Universitetet, saa hurtigt for- 
lader dem. Men Sagen er, at man fordrer 
Mere ved Examen, fordrer flere Enkeltheder, end 
disse Mænd rimeligvis ville gaa ind paa. Der 
var endnu et Par Bemærkninger fra det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds, som jeg 
vilde svare paa med et Par Ord. Den ene er 
hans Beklagelse over, at mange Studenter maa 
informere. Jeg beklager ogsaa, at der maa in- 
formeres saa meget, som der gjøres; men jeg 
tror ogsaa, at man undertiden overdriver denne 
Klage over Informationen Det kan for mangen 
ung Mand vcere godt, at han i Studeretiden har 
noget andet Arbeide ved Siden af sin Læser: til 
Examen; der er Mange, for hvis Udvikling det 
kan have overordentlig Betydning, og man bør 
neppe arbeide paa at faae det fuldstændig bort. 
ved at Ingen behøver det paa Grund af rigelig 
Understøttelse. Jeg tror, man bør være varsom 
med at gjøre Understzzittelserne for rigelige Jeg 
er glad ved, at vi her tillands have de store 
Understettelsey vi have, og jeg ønsker ogsaa, at 
de kunne udvides noget; men man skal tage sig 
iagt for at gaa for vidt  i den Henseende og 
derved lokke Folk mere, end godt er, ind paa den 
Vei. Der kræves ogsaa Dygtighed i andre Livs- 
stillinger end netop Embedsftillingerne og de 
videnskabelige Stillinger, ,og det vilde være HM 
uheldigt for vort Land, om alle dygtige Krcefters 
netop bleve dragne ind paa den Vei. Til Slut-  
ning endnu Et. Det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 5te Valgkreds udtalte, at en af Grundene 
til, at den danske Videnskabelighed kunde holde 

Skridt med Udlandets, 홢 saaledes omtrent for- 
stod jeg ham 홢홢홢홢 var den, at Professorerne havde 
Examensforberedelsen i deres Haand, fordi de 
derved, om jeg saa maa sige, bleve nødte til at 
blive mere alsidige. (Modsigelse). Jo, det var 
en Betragtning iden Retning, som det ærede 
Medlem fremkom med. Men saaledes, som Viden- 
skaben har udviklet sig i vore Dage, antager jeg, 
at, skal den danske Videnskabelighed kunne prcestere 
noget virkelig Godt i Sammenligning med Ud- 
landet, maa den gaa ind under den almindelige 
Lov, som gjælder paa dette Omraade som paa saa 
mange andre, Loven om Arbeidets Deling, saa at 
det netop bliver Fordybelsen i Gnkeltl)ederne, der 
bliver Hovedsagen, medens den slette Almindelig- 
hed, som man kalder det, i dette jForhold som i 
andre ikke vil være heldig. 

Da Ingen yderligere begjcerede Ordet, var 
Forhandlingeii sluttet. 

Lovsorslagets  Overgang t i l  anden 
Behand l ing  

v e d to g e s uden Asstemning 

Br ix :  Jeg vil tillade mig at foreslaa, at 
denne Sag henvises til et særligtUdvalg paa 15 
Medlemmer. Denne Sag er jo noget forskjellig 
fra andre Lønningssager, idet der tillige her fore- 
ligger flere organisatoriske Spørgsmaal, saaledes 
som det ogsaa meget bestemt blev fremhævet af 
det ærede Medlem for Odense Amts 7de Valg- 
kreds (H. Holm). Jeg tror, at man ved at hen- 
vise Sagen til det almindelige Lvnningsudvalg 
vil udsætte den for at drukne blandt den store 
Masse af Sager, der dels allerede ere, dels ville 
blive henviste til dette Udvalg. Der vil jo senere 
ogsaa komme andre Sager, som kunne henvises 
til det særlige Udvalg, og man vilde tillige paa 
den Maade fyldestgjvre det Princip, den sidste 
ærede Taler udtalte sig for, nemlig Arbeidets 
Deling. « 

Taaber :  Jeg tillader mig at foreslaa dette 
Lovforslag henvist til Løntiingsudvalget. Jeg 
tror, at det, trods det, det ærede Medlem har 
anført, er rigtigt, at alle de Lønningslove, der 
angaa civile Embedsforhold, behandles af det 
samme Udvalg, og jeg tror ligeledes, at der ikke 
kan være Noget til Hinder for, at Lønningsud- 
valget tager de organisatoriske Forhold ved Uni- 
versitetet under Behandling paa samme Maade, 
som det ogsaa maa finde sig opfordret til at be- 
handle de organisatoriske Forhold i de øvrige 
Lovforslag der ere henviste til det. Jeg tillader 
mig derfor at foreslaa, at Sagen henvises til 
Lønningsudvalget. 
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Br ix :  Jeg vil kun dertil bemærke, at der 
naturligvis ikke kan være Noget til Hinder for, 
at Lønningsudvalget tager organisatoriske Forhold 
under Overveielse, og det maa Udvalget endogsaa 
gjøre; men naar det har saa mange Lovforslag 
under sig, og der ved flere as dem tillige er saa- 
danne særegne Spørgsmaal tilstede, vil det blive 
aldeles umuligt for Udvalget at komme til Ende 
med samtlige Lønningslove. Der foreligger ogsaa 
Exempel fra tidligere Tid paa, at man har skjel- 
net mellem disse Lønningslove og ikke ladet dem 
behandle alle af samme Udvalg. Naar man vil 
gjøre gjældende, at der maa være en vis Over- 
ensstemmelse mellem Satserne i de civile Lønnings- 
lave, saa vil dette jo heller ikke forhindres ved et 
særligt Udvalg; nogle Medlemmer i begge Ud- 
valg ville jo altid være de samme, og man vil 
altsaa kunne vedligeholde de fælles almindelige 
Grundsætninger, som der kunde være Tale om. 
Jeg tror, at det for Sagens Skyld, for dens 
Fremme, vil være heldigt at vedtage et særligt 
Udvalg, medens jeg forudser, at man ved at hen- 
vise Sagen til det almindelige Lvnningsudvalg 
ikke vil komme synderlig vidt frem. 


